
Επίσημη Εφημερίδα ιών Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 95

365D7006

696/65 ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 22. 3 . 65

ΑΠΟΦΑΣΗ άριθ. 6-65

της 17ης Μαρτίου 1965

περί τροποποιήσεως της άποφάσεως άριθ. 2-52 της 23ης Δεκεμβρίου 1952 « περί καθο
ρισμού των δρων επιβολής καί εισπράξεως των εισφορών πού προβλέπονται στά άρθρα

49 καί 50 της συνθήκης »

Θισταται με τον αριθμό 100 καί ô όρος « λογιστικές
μονάδες ΕΕΠ» αντικαθίσταται άπό τόν όρο « λογι
στικές μονάδες Ευρωπαϊκής Νομισματικής Συμφω
νίας ».

Τό άρθρο αυτό έχει έπομένως τό ακόλουθο περι
εχόμενο :

H ΑΝΩΤΑΤΗ ΑΡΧΗ,

Έχοντας υπόψη:

τά άρθρα 49 καί 50 τής συνθήκης ,

τίς αποφάσεις άριθ. 2-52 τής 23ης Λεκεμβρίου 1952
περί καθορισμού τών δρων επιβολής καί εισπράξεως
τών εισφορών πού προβλέπονται στά άρθρα 49 καί
50 τής συνθήκης ( Επίσημη Εφημερίδα τής ΕΚΑΧ
τής 30ής Δεκεμβρίου 1952 , σ. 3) καί άριθ. 31-55 τής
19ηςΝοεμβρίου 1955 περίτροποποιήσεως καί συμπλη
ρώσεως τής άποφάσεως άριθ. 2-52 πού άναφέρεται
άνωτέρω ( Επίσημη Εφημερίδα της ΕΚΑΧ τής 28ης
Νοεμβρίου 1955 , σ. 906),

«Άρδρο 4
1 . Οί εισφορές οφείλονται άπό καθε έπιχειρηση
έπί τής ποσότητος σέ τόννους.τής φορολογητέας
παραγωγής, ή όποία πρέπει νά άναφέρεται στή μη
νιαία δήλωση τής έπιχειρήσεως , έλλείψει τής
όποιας ή φορολογητέα ποσότης σέ τόννους καί
τό ποσό τής άντίστοιχης εισφοράς καθορίζονται
άπό τήν Ανωτάτη Άρχή. Ή εισφορά δέν εισπράτ
τεται άν άφ' ένός ή επιχείρηση έδήλωσε τή
μηνιαία παραγωγή της καί άφ' έτέρου τό ποσό
τής εισφοράς πού πράγματι είναι κατώτερο άπό
100 λογιστικές μονάδες Ευρωπαϊκής Νομισματι
κής Συμφωνίας. Τό όριο αύτό.δέν είναι δυνατό
νά μειωθεί μέ άπόφαση τής Ανωτάτης Αρχής. »

Εκτιμώντας :

ότι πρέπει γιά λόγους διοικητικής άπλοποιησεως
νά αυξηθεί τό όριο εισπράξεως , τό όποιο έχει κα
θορισθεί σέ 40 λογιστικές μονάδες

δτι ή ύψωση τού όρίου σέ 100 ΕΛΜ δημιουργεί
στήν Ανωτάτη Άρχή έλάχιστη άπώλεια στόν τομέα
τών έσόδων άπό τίς εισφορές·

κατόπιν διαβουλεύσεως μέ τό Συμβούλιο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρδρο 2

H παρούσα απόφαση θά έφαρμοσθεί στίς εισφο
ρές πού αφορούν τήν παραγωγή πού θά πραγματο
ποιείται άπό τήν 1η Απριλίου 1965.

Ή παρούσα άπόφαση έξεδόθη, κατόπιν διασκέ
ψεως, άπό τήν Ανωτάτη Άρχή κατά τή συνεδρίαση
τής 17ης Μαρτίου 1965 .

Άρδρο 1
Στό άρθρο 4 πρώτο έδάφιο τρίτη φράση τής προ
αναφερθείσης άποφάσεως άριθ . 2-52 , δπως τροπο
ποιήθηκε καί συμπληρώθηκε άπό τήν προαναφερ
θείσα άπόφαση άριθ. 31-55 , ό άριθμός 40 άντικα

Για τήν Ανωτάτη Άρχή
Ό Πρόεδρος
Dino DEL ΒΟ


